DECRETO N.º 48.891, DE 27/05/2025.

EXONERA  SERVIDOR,  À  PEDIDO,  DO  CARGO  DE
PROVENTOS EFETIVO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DA LEI N.º
2.898, DE 31/03/2006;

CONSIDERANDO  QUE,  O  SERVIDOR  ENCONTRA-SE  AUSENTE  AO
SERVIÇO DESDE A DATA DE 04/04/2025 COM REGISTRO DE FALTAS
INJUSTIFICADAS,  CONSTANTE ÀS FOLHAS 56 DOS AUTOS;

CONSIDERANDO  QUE  O  SERVIDOR  REQUEREU  LICENÇA  SEM
VENCIMENTO,  PORÉM  NÃO  PERMANECEU  EM  EXERCÍCIO
CONFORME REGE O ARTIGO 159, § 1º DA LEI Nº 2898/2006

DECRETA:

Art. 1º Fica exonerado, à pedido,  o Servidor TARCISIO AZEREDO DE SOUZA
- matrícula 32201,  do Cargo de Provimento Efetivo de ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO,
Classe I -  NM30, conforme Processo Eletrônico n.º 14.110/2025.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 27 de maio de 2025.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3700350034003100300034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-28T13:48:22-0300